0 TEGRA

Profisslonatiza¢do e Seciobilizagon Jo Deflclente Autlitivo de Sorocaba
PEDAGOGIA « TONOAUDIOLOGIA - LIDRAS

o ARSI LONEI NG DalTciatte AU IEIVe T

Sorocaba, 19 de Dezembro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacio de contas Outubro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos

recursos recebidos, na importancia de R$ 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).

Oficio de capa para encaminhamento da Prestagdo de Contas;

Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;

Relatério de Execugdo Financeira (parte | e ll);

Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. Il, originais e copias;
Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. Il, originais e copias;
Relatério de Atendidos do referido més;

Relat_ério Atividades do referido més;

Certiddes Negativas de Débitos.

Rela¢do dos profissionais vinculados ao servigo;

10. Extrato bancdrio da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicagdo financeira;

MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO

Presidente
PMS /SIAS
SE A0£E CONVENIOS E PARCERIAS %
/O 1200 Rocebemos | SIAS
runconnio:_ DK L, \Or )9,
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e Auditivo de Sorocoba

Profisslonatiza¢do ¢ Snclablilzagon do Deficler
I’UMGOGIA l ()N()AUDIOLOOIA I IRRAS

Sorocaba, 19 de Dezembro de 2019.

Oficio: Associagao Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Novembro/2019, no valor de RS 1.402,00

(Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de

colaboracdo/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da lgualdade e

Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

\wasde, B G (rgeaun
MARLY C&NCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

DY

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

RECEITAS € DESPESAS

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ~ SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE QIVIL INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
CNP): 71.567.101/0001-97
ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELO, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18.017-013 - SOROCABA/SP
RESPONSAVEL(1S) PELA OSC MARLY CONCEIGAO GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE
CPF: 859.837.808-91
OBJETO DA PARCERIA SERVIGO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: OUTUBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
— DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA I VALOR MENSAL-R$
Termo de Colaboragio/Fomento n¢ 2017/21.661 21/07/2017 01/07/2017 2 30/06/2018 | RS 1202,00 °
Aditamento n? 01 2017/21.661 29/06/2018 01/07/2018 a 30/06/2019 | R$ 1.402,00
Aditamento n2 02 2017/21.661 28/06/2019 01/07/2019 2 30/06/2020 | R$ 1.402,00 |
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
13/12/2019 R$ 1.402,00 13/12/2019 1.979 RS 1.402,00
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS -
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0.06
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2) RS .
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 1.402,06
T 2 RO T TN R
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E+F) [ 1.402,06

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatrio(s), na qualidade de repr (s) da or ¢4
INTEGRA - PROFISSIONALIZACAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
OUTUBRO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) OUTUBRO 2019 RS -
Recursos humanos (6) OUTUBRO 2019 R$ 982,00
Medicamentos QUTUBRO 2019 RS R
Géneros alimenticios OUTUBRO 2019 R$ -
Outros materiais de consumo OUTUBRO 2019 R -
Outros servigos de terceiros OUTUBRO 2019 RS 420,00
Locagdo de imdveis OUTUBRO 2019 R$ B
Locagdes diversas OUTUBRO 2019 R$ B
Utilidad Ublicas (7) QUTUBRO 2019 R$ -
Combustivel OUTUBRO 2019 R$ -
Bens e materlais permanentes OUTUBRO 2019 R$ -
Obras OUTUBRO 2019 R$ -
Qutras despesas OUTUBRO 2019 R$ -
| TOTAL DAS DESPESAS | RS 1.402,00
(5) Salﬁrlos encargos e beneficios. (6) Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
f— T DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
\(G) TOTAL OE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 1.402,06
LJ_) DESPESAS_PAEAﬁ;FERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 1.402,00
() RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1= F]] R$ 0,06
|(L) VALOR DEVOLVIDO AO BRGAO PUBLICO
'(M) VALOR Auroﬁzino' PA O NO EXERCICIO SEGUINTE (K- 1) RS 0,06

5\1\5 RS
NSO L

Digitalizado com CamScanner



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

L TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
15/10/2019 24/10/2019 NFSe 2131 DELTA CONTABILIDADE Qutros servicos de tercelros RS 420,00
30/10/2019 30/10/2019 NFSe 042 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6) RS 982,00
AANT A
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

B

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS E _:—x
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS 1
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
ALOR
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL EREUOR RESUMIDAMENTE v (R9)
‘ R
\
TOTAL| RS 1.402,00
Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada,
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

|LOCAL e DATA:

proposto ao Orgdo Concessor.

DIRIGENTE:

\ __*_ Sorocaba, 19 de Dezembro de 2019.
Nenat o, B - Y- Ooaro

(nome, cargo e assinatura)

I

MAR

examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

|CONTADOR/N® CRC

DY CONCEICAO GIAR@IN,;ARROYO - PRESIDENTE

Lowglod duspr

(nome, cargo e assinatura)

DELTA CONTABILIDADE ZASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME

CRC 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08
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CLIENTE
INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA T...

CPF/CNPJ
71.567.101/0001-97

714

Detalhes da Fatura

Descrigdo

Referente: Contrato / Fatura 111

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

2047 103061
RS L\Z?(\‘Q\

Boleto Bancario

CORTE NESTA LINHA PONTILHADA

Vencimento

10/11/2019

Jalor

RS 420.00

Subtotal RS 420,00

Desconto R$ 0,00

Total  R$420,00
AUTENTICAGAO MECANICA

BANCO BRADESCO S.A. 237
23793.38128 60006.897973 24000.050807 1 80690000042000

»

.OCAL DE PAGAMENTO
Pagavel em qualquer banco ou lotérica.

NOS$SO NUMERO
68979724

INTERMEDIADO POR
lugu Servigos na Internet SA
CNPJ: 15.111.975/0001-64

CEDENTE
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIAT...

CNPJ: 15.776.634/0001-08

VENCIMENTO

10/11/2019

VALOR DO DOC

INSTRUGOES
Apbs o vencimento cobrar: Multa por atraso de RS 4,20 e Mora diaria de RS 0,14

RS 420,00

MULTA/SUROS

CLIENTE

INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

VALOR A PAGAR

Linha Digitével
23793.38128 60006.897973 24000.050807 1 80690000042000

AT |

AUTENTICAGAO MECANICA
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15/10/2019

Venda 111

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO ‘
SETOR LTDA (15) 3at-7977
QNE!:IAM "} CASTANHO TAQUES, 141- SALA: 2; - JARDIM ANA MARIA -

Sorocaba - SP - CEP; 18065-230 administracaol@deltanegoclos.com.br

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO
SETOR LTDA

CNPJ:15.776.634/0001-08 IE: ISENTO

INTEGRA (15)3231-5778
CNPJ: 71.567.101/0001-97 INTEGRA_SURDOS®@TERRA.COM.BR

Viela Um, 626 - Jardim Ipé - Sorocaba - SP - CEP: 18017-013

Qt. Produto/Servigo Detalhe do item Valor unitério Subtotalj
1 CONTABILIDADE mensalidade 420,00 420,00
Total 420,00
Valor liquido 420,00
Condigdo de pagamento:
N°  Vencimento Valor (R$)
1° 10/1172019 420,00

Pago com Recursos

FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

AT 23061
Re 120 %

. Pégina 1de 1

Digitalizado com CamScanner



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Pagina 1

del

Prefeitura de Sorocaba

Numero da Nota

00002131

Data e Hora de Emissdo

p \m'?
ok SECRETARIA DA FAZENDA 15/10/2019 05:39:52
P Cédigo de Verificagso
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe 3bbS7d7f
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Soclal: DELTA

CPF/CNP): 15.776.634/0001-08
Enderego: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP:18065-230

Municipio: SOROCABA

CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR E EDUCACAO LTDA

Inscrig3o Municipal :
000321331

UF: SP

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

ICPF/CNP): 71.567.101/0001-97

Endereco: = VIELA UM, N°626 - BAIRRO JARDIM IPE - CEP:18017-013
E-mail: INTEGRA_SURDOS@TERRA.COM.BR

Descrigio:
1 CONTABILIDADE.

Municipio: SOROCABA

420,00.

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

VALOR APROX DOS TRIBUTOS: R$ 56,49 FEDERAL, R$ 0,00 ESTADUAL E R$ 17,56 MUNICIPAL FONTE: 1BPT/FECOMERCIO SP CA7GI3

Total

420,

SIM

Tributdvel  [item

A CONTABILIDADE. 420,00

E rago com Recursos

FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n?®

oAt 1 41066

RS _M70 O

Qtd Unitario R
420,0

PIS (

0,0000%):

COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%):

R$ 0,00

R$ 0,00

TR (0,0000%):
R$ 0,00

R$ 0,00

CSLL (0,0000%): \

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00

Valor Total d.

las DedugOes:
R$ 0,0

Base de Célculo:

liquota:

R$ 420,00

0,009

alor do ISS:

R$ o,oo\

RPS/SERIE:

98/99 (15/10/2019)

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/2019
Local da Prestagéo do Servico: SOROCABA/SP

OUTRAS INFORMAGOES

Tributagio: TRIBUTAVEL FIXO
Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 692060100 - Atividades de contabilidade
Servigo: 1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Digitalizado com CamScanner



. ; Cobranga / Titulos
. Fupresa |
24/10/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:09:38
292302923 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-

23793381286000689797324600059867186696098042906
BENEFICIARIO:

IUGU SERVICOS NA INTERNET S:A

NOME FANTASIA:

IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A

CNPJ: 15.111.975/6001-64

SACADOR AVALISTA:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE
CNPJ: 15.776.634/0001-88

PAGADOR: '

INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF
CNPJ: 71.567.101/0001-97

NR. DOCUMENTO 102.401
DATA DE VENCIMENTO 18/11/2019
DATA DO PAGAMENTO 24/18/2019
VALOR DO DOCUMENTO 420,00
VALOR COBRADO 420,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
pgee 729 6001 Demais localidades .
Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC
0860 729 0722
Informacoes, reclamacoes € cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nrao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

6333240859131306029
24/10/2019 09:09:36

_____________________________________________;___——————

Pago com Recursos
FEDERAISISIAS‘
Termo de Colaboragdo n®

AN

gs_ 170 Oy

Transagao efeluada com sucesso por: 16542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.
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Ndmero da Nota

Prefeitura de Sorocaba 00000042
Data e Hora de Emissdo

SECRETARIA DA FAZENDA 30/10/2019 10:58:49
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |cédigo de Verificagio

Ofaafab4

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razgo Soclal: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME

CPF/CNPJ: 27.552.183/0001-04
Endereco: RUA AGRIPINO GUEDES, N°62 - JARDIM ASTRO - CEP:18017-151

|;____‘____ Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Raz3o Sodial: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNP): 71.567.101/0001-97

Inscrigio Municipal : 000351038

N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO,
Municpio: SOROCABA UF: SP E-mail: integra surdos@terra.com.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Descricao: )
PRESTAGAO DE SERVICOS
Fributavel Ftem Qtde| Unitario R$ Total R$|
SIM ERVIGOS PRESTADOS 1 982,00 982,0
Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragao ne
rs_AXL .M
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 982,00 ‘
Malor Total das Dedugdes: Base de Calculo: r\h'quota: T/alor do 15S:
R$ 0,00 R$ 982,00 0,00% R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Tributagio: TRIBUTAVEL MEI

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/2019
Incidéncia: SOROCABA/SP

Local da Prestacdo do Servigo: SOROCABA/SP
Recolhimento; ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Servico: 1724 - Apresentacdo de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.32.18
2923802923 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

~ TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108.480-1
B T LT T
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 5297-3 - VOTORANTIM-SHOP IGUATEMI ESPLA
CONTA: 3.228-5

FAVORECIDO: PATRICIA TREVISAN

CPF/CNPJ: 246.852.818-29

VALOR: R$ 982,00
DEBITO EM: 30/10/2019

DOCUMENTO: 103001
AUTENTICACAO SISBB: 7.A7C.12B.259.633.B6A

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n?

oAt s 21661
re 482

Digitalizado com CamScanner
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L = RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTE l
|Entidade: INTEGRA - PROF. E SOCIAB, DO DEF. AUDITIVO DI SOROCABA NClATS

Tipo do Servigo: PROTECAO SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADL PARA PESSOAS COM DEF, AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

ATIVIDADES
INDIVIDUAL/GRUPAL OU T Ty . . NOME E CARGO DO
FAMILIAR N* DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS l’ROFISSlQNAL
RESPONSAVEL
No més de outubro dando continhidade ao nosso trabalho dos meses
. . . . = anteriores, onde buscamos sempre a evolugéo e o desenvolvimento cognilivo
| 3 DESENVOLVENDO I-UNCO[;S 10 de nossos atendidos, estamos trabalhando com a formag4o de palavras e
COGNITIVAS sua utilizagao no cotidiano, assim sempre assoclamos a Libras, figuras e o
. A portugués. Muitas dificuldades s@o encontradas, mas ja percebemos grande
evolugao ao longo do trabalho. PATRICIA TREVISAN
FONOAUDIOLOGA
Em Outubro, com a continuidade das atividades anteriores, desenvolveu-se a - .
2. AUTONOMIA DO SURDO PARA autonomia dos atendidos no entendimento de suas identidades, trabalhamos ALINE MARCHETTI
i, - g meses, visando o entendimento do més de Outubro, envolvendo o Outubro INSTRUTORA DE
SUA INSERCAO SOCIAL 10 Rosa em todas as atividades. LIBRAS
Atendimento Social; Orientagao sobre 0s servicos da rede; Orientagao sobre
Beneficio de Prestagao Continuada (BPC); Orientagao do Passe Livre.
3.SERVICO SOCIAL E FAMILIA CAMILA XAVIER
INTEGRA 10 ASSISTENTE SOCIAL
. i INTERPRETE
4. INTERPRETE DE LIBRAS 2 Interpretagao voluntaria no ramo juridico. VOLUNTARIO
Neste més de Outubro trabalhamos com os surdos 0 "Outubro Rosa", HETTI
destacando a importancia deste més e seus aspectos linguisticos. ALINE MARC
5. RESGATE LINGUISTICO E Desenvolvemos atividades ludicas, para trabalhar o cognitivo dos INSTRUTORA DE
CIDADANIA 50 atendidos. LIBRAS
Obs:

e ~ ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIALE OUTRAS POLITICAS s
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO [ CONCLUSAO DA ARTICULACAO

Mesmo com a grande dificuldade em acessibilizadade a comunicagio (LIBRAS) em todo o cotidiano dos atendidos, & perceplivel que este acompanhamento diario tem
contribuido no autoconhecimento e autonomia, buscando sempre 0 desenvolvimento e reconhecimento do seu potencial.

Obs:
Sorocaba, 31 de outubro de 2019
lizo-me pela exatiddo ¢ veracidade das informagdes acima, cientgjue, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.
G e ﬁ%y M \(V\JCULQ'«K@Q
NO INATURA/CARIMBO NOME/ASSINATURA/CARIMBO NOMR / ASSINATURA
RESPONSAVEL PELA EXECUGAO DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

CNPJ: 71.567.101/0001-97
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
tificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima iden
1. nd30 constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucao fiscal, ou

objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de certificagao da

regularidade fiscal.
Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

negativa.
liais e, no caso de ente federativo, para

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas fi

todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.
nte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Certidao emitida gratuitame
g/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Emitida as 10:13:24 do dia 1

Valida até 16/06/2020.
Cédigo de controle da certidao: 4558.CEE0.786F.59A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Voltar Imprimir &

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.567.101/0001-97 -
Raz3o Social:INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVO SOROCABA

RUA MASCARENHAS CAMELO 626 / ALEM LINHA / SOROCABA / SP /
18000-000

Endereco:

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/12/2019 a 03/01/2020
Certificagdo Nimero: 2019120504164211208634

Informacdo obtida em 19/12/2019 10:15:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner



Pigina 1 de 1

PODER JUDICTARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97

Certiddo n°: 187957987/2019

Expedigdo: 29/10/2019, &s 17:21:57

Validade: 25/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgio.
SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

Certifica-se que INTEGRA-PROFIS.
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.567.101/0001-97, NZO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas. ,
642-A da Consolidac¢do das Leis do

Certiddo emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
dias

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois)

anteriores 3 data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verifica¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das Pé€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
a custas, a

recolhimentos previdenciarios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do

Trabalho ou Comisgs3o de Conciliagdo Prévia.

a honoréarios,

~ .-
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/IE: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o

Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento

matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 19100173566-79

Data e hora da emissao 29/10/2019 17:30:25

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicgo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PREFEITURA DE SOROCABA -
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1 de |

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO Ne°: 274.593/19-30

Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 110.639

Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPIJ: 71.567.101/0001-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 10:39:24 h, do dia 19/12/2019.
Vilida até 17/02/2020.

Cédigo de autenticidade: 114AB51A6208F81F

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endere

¢0: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar CertidGes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

G336010854173734018
. 01/11/2019 08:58:51

Agéncia 2923-8
g;)rr}ée:j godrcr)ente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
extrato 10/2019
Langcamentos
balacr’lt;:ete movi?r‘;ento Ag. oﬁgem Lote Histérico Documento ValorR$ Saldo
30/09/2019 : 0000 00000 000 Saldo Anterior 049 C
07/10/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servizos 802.801.001.121.763 049D 000C
' Cobranca referente 07/10/2019
08/10/2019 K 2923 . 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 52,00C
0810 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS ]
08/10/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de ServiZos | 872.811.006.034.966  51,51D 049C
, : - Cobr parc ref a 07/10/2019 ' A
18/10/2019. o000 141.34 612 Recebimento Fornecedor 116038 1.402,00C
' . FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA socl. :
18/10/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa : 5 1.40249D 000C
22/10/2019 , 2923 = 99015 470 Transfer?ncla enviada 552.923.000.208.481  1.402,00 D
oy © 22/10 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS :
22/10/2019° 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.402,00C 000C
23/10/2019 ‘ 0000 14049 855 BB CP Automatico Empresa 1.200.005 055C 055C -
24/10/2019 2923 . 99015 870 Transfer?ncia recebida . 552.923.000.208.481 420,00 C
C ¢ o ' © 24/10 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS ' ' C
24/10/2019 . - 0000 13105 109 Pagamento de Boleto - 102.401 420,000 0,55C
S ~ IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A 7 | |
30/10/2019 - . 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 99245 C
_ e 30/10 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS _ o 7
30/10/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv ' 103.001 982,00 D
' A0 | © 341 5207 24685281829 PATRICIA TREVISAN o
30/0/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 823.031.200505.018  1045D 055C
Lo - E . S Cobranga referente- 30/1012019 ' :
31102019 0000 . Wooooo 999SALDO

0,55C

e

\

- = = . -

T T R e

 TraneagAo elefuada Fom 8UCesso por. J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO. -
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G33613181411022212

o
% 13/12/12019 18:33:55

¢
EmMPRESA

NS0 L o s

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
Periodo do extrato 11/2019
Langcamentos
Dt balancete Dt movimenta Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor % Salde
30/10/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.55C
05/11/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 883.091.002.333.779 0550 000C
Cobranca referente 05/11/2019
08/11/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 52.00C
08/11 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
08/11/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 893.120.900.390.660 51450 0.55C
Cobr parc ref a 05/11/2019
27/11/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 420.00C
27/11 2923 208481-3 INTEGRA-PRCOFIS
27/11/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 112,701 42000D 0,55C
IUGU SERVICOS NA INTERNET S/A
28/11/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 982.00 C
28/11 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
28/11/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 10,45C
28/11 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
28/11/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.801 982.00D
341 5297 24685281829 PATRICIA TREVISAN
28/11/2019 0000 13113 310 Tar DOCITED Eletr?nico 843.321.200.593.471 1045D 055C
Cobranga referente 28/11/2019
30/11/2019 0000 00000 999 SALDO 055C

Transagio efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
: Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G33413183219594116
13/12/2019 18:50:09

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Documsnto Valor RS Saldo

Ot balancete Dt movimento Ag. origem  Lote Histérico
0.55C

28/11/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 893.401.002.163.989 055D 00OC

06/12/2019
Cobranga referente 06/12/2019
09/12/2019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 52,00 C
09/12 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
09/12/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 883.430.903.952.061 51.45D 055C

Cobr parc ref a 06/12/2019

13/12/2019 13/12/2019 9129 12134 612 Recebimento Fornecedor

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
552.923.000.208.481 1.40200D

1.979 1.40200C

13/12/2019 2923 02923 144 Transfer?ncia enviada
13/12 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
13/12/2019 0000 00000 999 SALDO 0.55C
Saldo 06.55C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2020
Transagédo efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.
i i i idoria BB 0800 729 5678
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria B
¢ Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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‘ i %
[ '% . B G334010849165800018
| EmPresa Extrato Investimentos financeiros - mensal 01/11/2019 08:54:19
Cliente
Agéncia 29238
Conta 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOROCABA

Més/ano referéncia OUTUBRO/2019

BB Automitico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

Data Histérico
30/09/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
18/10/2019 APLICACAO 1.402,49 141,030938 9,944555506 141,030038
22/10/2019 RESGATE 1.402,00 0,20 140,975769  9,9468390182 0,055169
Aplicagdo 18/10/2019 1.402,00 0,20 140,975769
j 23/10/2019 RESGATE 0,55 0,055169 9,947289721
Aplicacdo 18/10/2019 0,55 0,055169
31/10/2019 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 1.402,49
RESGATES (-) 1.402,55
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,20
RENDIMENTO LiQUIDO 0,06
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
30/09/2019 9,932166730
31/10/2019 9,952564909
Rentabilidade
No més 0,2053
No ano 1,9994

Ultimos 12 meses 2,4012

Transagao efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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j%TEGRA

Profissionati rogdo ¢ Snciabllizagdn do Deflriente Auditivo de Sorocaba
PEDAGOGIA - lON()AlI()IOLOClA LIBRAS

Sorocaba, 19 de Dezembro de 2019.

-

A
Secretaria da Iqualdade e Assisténcia Social

Divis@o de Parcerias e Planejamento

A Associagdo Integra, inscrita no CNPJ sob n2 71.567.101/0001-97, informa que

em virtude do repasse do més de Outubro no valor de RS 1.402,00 (Um Mil e

Quatrocentos e Dois Reais) ndo ter ocorrido no prazo para o pagamento das despesas
para saldar seus

incorridas empregamos de recursos préprios da entidade
compromissos, obtendo, posteriormente, o reembolso dessas despesas conforme

demonstrado nesta prestagdo de contas.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposigao

para o esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

Atenciosamente,

\\/\/WQ(A 2 G, Woeus
I MARLY c‘chstcAo GIARDINI ARROYO

Presidente
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